
 

 

RESOLUCIÓN DE IMPUGNACIONES - LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 180: Técnico Administrativo  

Presidencia Roque Sáenz Peña 

 

I. El Tribunal Evaluador del Concurso N° 180 para el Ingreso 

Democrático e Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación, designado 

por Resolución ING N° 33/22, se dispone a resolver las impugnaciones 

presentadas contra el dictamen de evaluación publicado el 23 de febrero del 

corriente. 

El artículo 46 del Reglamento para el Ingreso Democrático e 

Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación aprobado por Resolución 

PGN N° 507/14 (el “Reglamento de Ingreso”) establece que las evaluaciones 

del agrupamiento Técnico Administrativo serán confeccionadas por la 

Autoridad de Aplicación mediante un soporte informático y que su corrección 

será automatizada.  

Por otra parte, el artículo 49 del Reglamento de Ingreso dispone que 

los concursantes: “…podrán deducir impugnación contra el dictamen final por 

arbitrariedad manifiesta, error material o vicio grave de procedimiento. Serán desestimadas 

aquellas impugnaciones que constituyan una mera expresión de disconformidad con los criterios 

establecidos por el Tribunal Evaluador o no respeten los requisitos exigidos. El planteo deberá 

presentarse por escrito y de manera fundada a través de la plataforma informática habilitada 

para el concurso.” 

Asimismo, el referido artículo 49 dispone que el Tribunal Evaluador 

resolverá las impugnaciones. 

II. Conforme lo informado por la Autoridad de Aplicación, dentro 

del plazo previsto dos postulantes hicieron uso de la opción “Impugnar” dentro 

de la plataforma informática, uno de ellos solicitando la vista de su examen y el 

otro sin efectuar ningún descargo. 

En ese sentido, con relación a la petición de Edgar Emilio Noguer, 

el 27 de febrero la oficina de Ingreso Democrático le envió una copia de su 

examen completo (teórico y práctico) a la casilla de correo electrónico registrada 

en el sistema, cumpliéndose así con lo requerido por el concursante. 

Por otra parte, sobre el registro de Mildred Ivon Tetur cabe señalar 

que, aunque no formuló planteo alguno, fue revisado su examen completo 



(teórico y práctico) y del mismo no surgen errores atribuibles a la plataforma 

automática de corrección.  

En la revisión se pudo constatar que, efectivamente, la postulante 

resultó desaprobada por haber obtenido 50 puntos en la instancia teórica de 

evaluación al responder correctamente solo 10 de las 20 preguntas del choice, 

los cuales son por reglamento insuficientes para aprobar el examen.  

Por ello, se decide mantener la nota otorgada y su estado de 

“Desaprobada” en el concurso. 

III. Consideraciones finales  

En virtud de lo expuesto, el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING N° 33/22 ante el cual se sustancia el Concurso N° 180: Técnico 

Administrativo (Presidencia Roque Sáenz Peña), RESUELVE: 

NO HACER LUGAR a la impugnación cursada por la postulante 

Mildred Ivon Tetur y mantener su calificación con el correspondiente estado de 

“Desaprobada”. 

IV. Habiendo finalizado entonces la etapa de impugnaciones, este 

Tribunal se encuentra en condiciones de presentar a la Autoridad de Aplicación 

la lista definitiva de postulantes en los términos del artículo 50 del Reglamento 

de Ingreso y tal como se consigna en el Anexo. 

Con ello se da por concluido el acto, firmando de conformidad los 

integrantes del Tribunal Evaluador. 

 



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Abatedaga Jorge Manuel 21339703 85 100 91

Abrate Julian Francisco 33164291 90 100 94

Acosta Lucas 32427961 70 60 66

Acosta Marcelo Alejandro 38122549 75 60 69

Acosta Miguel 33377360 60 70 64

Aguada Yamil Martin 36979229 60 100 76

Aguirre Toribia Del Carmen 27772576 95 100 97

Alegre Javier Oscar 33839929 70 100 82

Almeida Gabriel Edgardo 29306085 80 100 88

Aquino Alejandro 32029663 85 100 91

Aramayo Carlos Facundo 28023485 90 60 78

Araoz Juan Eduardo 29007749 95 100 97

Araujo Natalia 40030815 95 60 81

Arrieta Cecilia Noemí 28548061 90 100 94

Avalos Tomás Nicolás 43436290 85 70 79

Aznar Karen 43335534 75 60 69

Bareiro José Agustin 39751865 75 100 85

Barrientos Lara 40171757 75 60 69

Barrionuevo Giuliana Anabel 38194339 65 60 63

Barrios Lorena Paola 31036079 100 100 100

Bazan Maira 44719019 95 70 85

Beninca Yanina Isabel 35624599 70 100 82

Benitez Marcos Ariel 32042744 70 100 82

Benitez Rocio Ayelen 42137461 75 60 69

Benítez Silvina Noemí 30626959 80 100 88

Bordino Somoza Guido Bartolomé 38002916 85 60 75

Bourges Federico 27233772 85 100 91

Bravo Laura Marcela 31511855 80 100 88

Bravo Lucinda Marilin 32063663 90 100 94

Britos Silvana Giselle 34702960 80 100 88

Bullon Gonzalo Sebastian 33994295 95 100 97

Bustos Juan Marcelo 27861691 80 100 88

Cabral Micaela Luciana 38967560 80 100 88

Caceres Santillan Joaquin 37739835 95 100 97

Camisay Julieta Milagro 41371738 85 100 91

Cardozo Sanchez Claudia Luciana 29639982 95 100 97

Carlevaris Sebastian 34413109 75 70 73

Carli Marcelo 32185007 90 70 82

Carpio Sabrina Natalia 38123143 60 100 76

Carrizo Juan Antonio 35573003 90 60 78

Casanova Fiorella Agustina 42485157 70 70 70

Castro Veronica Paulina 31693409 70 100 82

Casu Priscila Micaela 38538711 95 60 81

Ceballos Facundo Gaston 34590786 85 100 91

Cena Deborath 36224484 70 60 66

Ceriani Agostina Muriel 33839954 70 100 82

Ceriani Maria Luz 34568856 65 100 79

Chacón Sandobal Mónica Yael 35780478 90 60 78

Cienfuegos Nancy 34059598 75 100 85

Ciotta Virginia Adriana 34162848 70 60 66

Coisson Urriste Alejandro Juan 28485237 85 100 91

ANEXO

LISTA DEFINITIVA POSTULANTES

Concurso Nº 180 - Técnico Administrativo



Concha Lucas Andrés 40358073 75 100 85

Cuello Carlos Armando 26075193 85 100 91

Cuello Nancy Paola 26748794 85 100 91

Cuevas Marcelo Alejandro 31676500 75 100 85

Curin Paula Gisele 36106732 85 60 75

Cvetkovitch Exequiel Luciano 38194340 95 100 97

Czuczman Jorge Leandro 39179510 60 100 76

Darocas Emanuel Ulises 42261234 80 70 76

Diarte Maximiliano Ezequiel 35301876 95 100 97

Diaz Camblor Gonzalo Ariel 28154937 85 70 79

Duarte Daiana 36589743 80 60 72

Dziubinsky Cristian Alejandro 35685175 75 100 85

Echavarria Puebla Lucas Emmanuel 36245387 80 100 88

Egger Marcelo Sebastián 37260237 75 60 69

Elías Alberto Gabriel Hernán 27324020 65 70 67

Encina Erika Viviana 36606455 85 60 75

Escobar Sergio Ariel 32398991 85 60 75

Espindola Ramirez Olga Patricia 23987669 90 100 94

Espinosa Maria Eugenia 39752067 80 100 88

Estigarribia Walter Miguel 24416365 100 100 100

Farach Maximiliano 36835599 90 100 94

Farfán Carmen Gloria 26535104 100 100 100

Fariña Fernando Manuel 38962460 100 100 100

Fernandez Cesia Jocabed 37794517 95 100 97

Fernandez Daniel Alberto 29810277 75 60 69

Fernandez Luz Noemi 44276282 100 100 100

Fernandez Natalia Patricia 34569037 100 60 84

Fernández Yamila Belén 41766097 85 60 75

Ferreyra Eduardo David 34568736 80 100 88

Fiorano Antonella 37801421 80 100 88

Fleitas Mayra Belén 41336191 70 60 66

Flores Ivan Marcelo 36989801 80 70 76

Flores Pablo David 33147879 80 60 72

Flores Rocio Evelin 36242932 90 60 78

Furi Marina 36367402 70 100 82

Galarza Miguel Sebastian 37277342 75 100 85

Galli Carlos Martin 40210868 85 100 91

Garaffa Lionel 26526307 100 60 84

Garay Valeria Elizabeth 38539085 65 70 67

Garcia Mauricio Sebastian 31803175 90 100 94

Garcia Ricardo Nestor 20183120 75 60 69

Garehichi Stacul Gastón Alejandro 38766658 75 100 85

Geijo Noelia 27505435 85 70 79

Godoy Emanuel Matias 37112711 95 100 97

Godoy Maximiliano 41728716 85 100 91

Gómez Diego Alberto 34868219 75 60 69

Gomez Rocio Noelia 31236377 85 100 91

Gomez Saida Nahir 41943742 95 70 85

González Diego Hernán 33146764 75 100 85

Gonzalez Emilio Gabriel 29672581 65 60 63

Grin Maria Victoria 38291708 95 100 97

Guerrero Natalia Paola 33818258 75 70 73

Hereñu Federico Ivan 38968808 75 70 73

Holzer Ailen Maria Itati 42276456 90 100 94

Ibañez Beatriz Noemí 24287688 80 100 88

Insaurralde Agustin 44222181 60 70 64

Isernia Hernan 31963189 90 100 94

Kiriluk Andrea Soledad 29546943 65 100 79



Konecny Alicia Beatriz 40033614 90 70 82

Krasteff Marcela Carolina 27486343 85 70 79

La Regina Eduardo Ezequiel 30715307 95 60 81

Lagraña Andrea Cecilia 36956314 100 100 100

Ledesma Erick Alexis 40030950 75 70 73

Leguizamón Mauro Emanuel 41021587 90 100 94

Levit Leysa Selene 38766328 80 60 72

Leyes Melina Marisol 36975545 90 100 94

Lobo Sonia Daniela 27391794 90 60 78

López Clarisa Noélia 32229153 85 60 75

López Edgar Eduardo 34900577 90 100 94

López Ernestina 36110188 90 60 78

Lopez María Noel Elisabeth 28406863 65 60 63

Lopez Nerina 40178849 75 60 69

Loszko Jairo 36975003 80 70 76

Lovey Brahim Mateo Ismael 37593631 70 100 82

Maldonado Lidia Martha 24958354 70 100 82

Manresa Jose Maria 32072454 75 100 85

Mansilla Pedro Renato 30856413 85 70 79

Martinez Cindy Marilyn 36680097 85 100 91

Martinez Marina Ivana 27468220 90 100 94

Martinez Rubio Agostina Belen 42347094 85 100 91

Mattia Cintia Pamela 33742773 75 100 85

Maza Cecilia 27345405 70 100 82

Maza Luciana 36885480 80 100 88

Maza María Luján 25380533 75 60 69

Maza Stella Maris 29451182 70 60 66

Medina Cinthia Rosana 24456367 95 100 97

Medina Gimena Anabel 41943791 75 100 85

Medina Martin Marcos 36975489 65 70 67

Medina Redondo Rocio Alejandra 26526101 95 70 85

Mendelsohn Marcelo José 38538754 75 60 69

Mendoza Bernini Marcelo Ariel 17497245 80 100 88

Mestriner Monica Claudia 28840075 95 100 97

Michl Cintia Yamila 32261962 90 70 82

Miño Marisa Rocio Vanesa 36973622 70 70 70

Mironiuk Jessica Karen Johana 30879835 90 100 94

Miskinich Favier David Alejandro 35451878 85 100 91

Monje Viviana Janet 41594894 70 100 82

Montiel Gustavo Adolfo 28661686 85 100 91

Montoya Joaquin Exequiel 35688560 85 100 91

Moran Elias Noe 29427742 95 100 97

Nardelli Isaias 40912363 75 100 85

Navarro Christian Guillermo 30579968 70 60 66

Navarro Constanza Agostina 38766358 100 70 88

Navarro Lorena Soledad 36564871 75 100 85

Negro Claudia Mariela 23690142 75 100 85

Niz Ailen Melani 39751944 70 70 70

Noguer Edgar Emilio 37910292 85 100 91

Nuñez Juan José 34486036 80 60 72

Olivar Verónica 34611476 75 70 73

Oliveira Yanina Lucrecia 43112184 75 100 85

Ortielli Matias 35722780 100 60 84

Pacheco Naida Romina 40178743 90 60 78

Páez Karen Betsabe 37137608 75 100 85

Palacio Paula Edith 27896089 75 100 85

Palavecino Guillermo David 31127403 90 100 94

Pavan Gianfranco 41812337 75 100 85



Pavlicek Zalazar Maia Sofia 44568255 70 100 82

Pereyra Tania Anali 38120090 100 70 88

Perez Baez Maria Elba 36862467 65 60 63

Pienizzio Andres 36053873 95 100 97

Pilchik María Belén 36835937 85 100 91

Plaja Alejandra Mariel 25821727 95 60 81

Possemato Lourdes Sofia 39645653 85 60 75

Quiñonez José Silvio 28089187 85 100 91

Radovancich Cinthia Mariel 36190547 75 60 69

Rasgido Guillermo Alberto 28315687 90 100 94

Retamoza Carlos Alfredo 29297013 85 100 91

Riesco Stefania 32861847 80 100 88

Rios Zequeira Natalia Soledad 29137005 95 70 85

Rivera Truglio Fernando Javier 36251969 90 100 94

Roccuzzo Sofía Joaquina 35741396 90 60 78

Rodríguez Guadalupe 29240992 100 100 100

Rodriguez Martin Jose 29611119 85 100 91

Rodriguez Miguel Angel 34198307 65 60 63

Rodriguez Nadia Agustina 40173084 90 100 94

Rodriguez Mosca Laura Ines 23059857 100 100 100

Roggiolo Romina 32853945 70 100 82

Rossi Jose Luis 36011741 100 100 100

Rossier Jairo Alexander 32921008 90 100 94

Roth Mauro Gonzalo 30430511 70 100 82

Roth Sabina Ayelen 38921993 95 100 97

Ruiz Alexis Iván 38123186 65 100 79

Ruiz David Jonatan 34487889 85 100 91

Ruiz Diaz Agostina Araceli 36835551 70 70 70

Sáez Camila 33878252 100 100 100

Saldaña Juan Augusto 33190581 95 100 97

Sales Javier Ricardo 35677422 95 100 97

Samoluk Maria Gabriela 28315671 80 100 88

Sanchez Dario Raul 29721347 100 60 84

Santi Giovanna 36116938 85 100 91

Saucedo Juan Octavio Ramon 27277089 65 100 79

Senna Marcelo Adrián 31676345 90 70 82

Senoff Eliana Alejandra 31800780 85 100 91

Serrano Segura Gloria Maria 21967705 95 100 97

Silva Alexandra 36835566 70 100 82

Sirich Vodopivec Florencia Belen 37938376 75 70 73

Solari Claudia Leticia 29234408 70 60 66

Sorribes Eduardo Ignacio 32815726 95 100 97

Spidla Schultz Christian Gabriel 42984271 60 100 76

Spinnenhirn Solange Yanina 34012878 100 100 100

Suarez Evelin Itati 31746297 90 100 94

Suárez Matías Gabriel 41016905 80 60 72

Tello Patricio Román 23888261 85 100 91

Tissera Angeles Natalia 33147836 100 100 100

Tittarelli Vanessa Soledad 35775966 100 100 100

Torres Diego 28583518 85 100 91

Trangoni Carla Elizabeth 34048428 60 60 60

Trangoni Laura Noemi 34900233 75 60 69

Trangoni Roberto Emanuel 40583584 85 100 91

Valetto Nilda Cristina 23949947 80 100 88

Vallejos Guerreño Nadia Lucía 37980893 95 100 97

Vargas Daniel Alejandro 26899375 75 100 85

Vassallo Silvana Maria 31971142 80 60 72

Velardez Leandro Ezequiel 39312670 80 60 72



Velozo Natalia Lorena 31459878 85 100 91

Vilar Carolina 42485183 80 100 88

Vilar Acosta Celeste Belén 41356125 90 70 82

Villalba Adolfo Antonio 29997511 95 100 97

Villalva Carlos Alberto 32266394 65 100 79

Villordo José Matías 32729137 75 60 69

Vlachoff Pellizzari Denis Edgardo Ariel 31511944 85 100 91

Vlachoff Pellizzari Karla Shirley Noheli 32433326 85 100 91

Vrancich Nardelli Patricia Ayalén 32941421 70 100 82

Yñiguez Anabella Carina 41380770 65 100 79

Zacarías María Cecilia 25961245 65 100 79

Zalazar Lía Belén 35906840 60 100 76

Zalazar Lía Gabriela 34567389 65 100 79

Zalazar Lia Luciana 32578704 85 70 79

Zanichelli Sergio 30410920 90 100 94

Zelaya Luciana 43335579 75 100 85

Zulueta Alberto Emmanuel 33233802 85 60 75


		2023-03-09T14:50:58-0300
	TOLOSA Sandra Emilia


		2023-03-10T13:25:13-0300
	BRAVO María Teresa


		2023-03-13T11:39:53-0300
	BASSO Juan Ignacio




